4.
24. Parochum, qui omisiss denunciationibus sine licentia Ordinarij aliquos desponsauit, incurere poenam triennalis suspensionis comminatum in cap. cum inhibicio §. sande de clandest. desponsat. tenent Maiol. de irregul. lib. 3. c. 25. num. 17. Henriq. d. lib. 11. c. 5. §. 6. Sahag. ad tit. de sponsal. num. 46. Sanch. lib. 2. disp. 48. num. 5. Bonacin. d. puncto 6. num. 3. Ego ipse d. alleg. 32. num. 7. & d. cap. 21. num. 27.
25. Matrimonium enim clandestinum quoad incurrendas penas matrimonij clandestinis appositas, dici quoad propria auctoritate, & sic illicitè denunciations huiusmodi omittuntur, etiam si illud deinde fiat coram Parocho, & testibus, tenent Henriq. d. lib. 11. c. 6. §. 2. licet ita M. Petr. de Ledesma d. cap. 6. dub. 3. prope fin. Gutier. de matrim. cap. 55. nu. 5. Sanch. lib. 2. disput. 1. Basil. Pont. de Sacram. matrim. lib. 5. cap. 37. Aegid. de Coninck d. tom. 2. disput. 18. num. 103. & disput. 27. num. 83. Franc. Molin. de ritu nupt. lib. 2. differ. 11. ex nu. 40. Contra Petr. de Ledesma de matrim. q. 45. art. 5. Molin. de iustit. tract. 2. disput. 176. Hurtado d. disp. 5. difficle. 22.
26. Quibus denunciationibus factis, &c. Parochum non debere ad celebrationem matrimonij procedere statim atque denunciations tres factæ erunt, sed trium, vel duorum saltem dierum spatium intericere, vt liceat vnicuique de impedimentis cogitare, eaque aperire, nisi temporis angustijs præmatur, siue instantis Aduentus tempore, siue Quadragesimæ, dixi d. c. 21. nu. 23.
27. Si nullum legitimum opponatur impedimentum. Denunciationum vi, qui nouit aliquod impedimentum inter volentes contrahere, etiam si occultum sit, & illud probare non possit, sub peccato mortali teneri denuntiare, tradunt Chamert. dicto dub. 27. vers. septimo, & vers. nono, Valer. Reginald. d. lib. 31. num. 228. Gutier. Canon. lib. 1. cap. 11. num. 21. & 27. & de matrim. cap. 59. Sanch. lib. 3. disp. 13. num. 2. Aegid. de Coninck d. disput. 27. dub. 7. nu. 61.
- Bonacin. d. q. 2. puncto 6. num. 20. Ego ipse d. alleg. 32. num. 25. Hurtado de matrim. disp. 5. difficle. 21.
- Cognoscentem aliquod impedimentum, vel occultum, aut sub secreto, ita vt solus ipse nouerit, præcipue si nascitur ex infamia, aut peccato, non teneri detegere, sicut nec teneri impedimenta denuntiare cum graui suo incommodo, vel aliorum scandalo, tenent Chamert. vbi proxime, Bonacin. d. puncto 6. num. 20. Basil. Pont. de impedim. matrim. c. 26. §. 4. vers. denique. Hurtado d. difficle. 21. num. 75. vers. id autem.
8. In facie Ecclesie. Non impedire hæc verba quin domi matrimonium celebrari possit, in tantum quod Ordinarius prohibere non potest, quin matrimonia domi celebrentur celebrata Concilij forma, sed cum maximè deceat vt in Ecclesia celebrentur, debere id hortari, non præcipere, referunt decisum Franc. Leo in thesauro fori eccles. p. 2. cap. 9. num. 48. Posseu. de officio Curati, cap. 10. num. 15. Sanchez d. lib. 3. disp. 15. num. 20. Valer. Reginald. d. lib. 31. num. 241. Basil. Pont. de impediment. matrim. cap. 26. §. 2. vers. certis, Rebello dict. p. 2. lib. 2. quest. 7. num. 11. Ego ipse d. cap. 21. nu. 29. Diana moral. resol. p. 3. tract. 4. resol. 279. Marcel. Vulpe d. cap. 15. num. 15.
9. Viro, & muliere interrogatis. Parochum teneri contrahentes interrogare de mutuo consensu, vtrum scilicet femina velit ducere virum, & vir feminam, asserunt Valer. Reginald. d. lib. 31. num. 175. Aegid. de Coninck d. disp. 27. dub. 5. num. 74. Gutier. d. cap. 69. ad finem. Bonacina de matrim. quest. 1. puncto 8. num. 40. Filliuc. d. tract. 10. num. 223. Ego ipse d. alleg. 32. num. 168. & d. cap. 21. num. 87.
10. Alias si omittat, grauius peccare resoluunt Basil. Pont. d. cap. 26. §. 2. vers. ex quibus, condit. 6. nisi certis esset de mutuo illorum consensu, tunc enim omissionem huius interrogationis esse tantummodo peccatum veniale, resoluunt Bonacin. d. num. 40.
11. Et eorum mutuo consensu intellecto. Quibus nam signis sufficienter exprimi possit consensus ad matrimonium requisitus? vide Petr. de Ledesma in summa. part. 1. de Sacrament. vbi de sacramento, matrim. cap. 8. Rebell. d. li. 2. question. 10. Gutier. d. tractat. de matrim. cap. 46. Gaspar Hurtado in simili tractat. disp. 3. difficle. 2. cum seqq.
- Ad valorem contractus matrimonij non requiri quod consensus actualis vtriusque sit simul tempore, id est, vnus statim post alterum, resoluunt Mai. in dist. 27. quest. 1. Nauar. in man. c. 22. num. 80. Aegid. de Coninck d. disp. 24. dub. 7. existimantes nullam temporis distantiam inter consensum actualem vnus, & inter consensum actualem alterius, quamuis maximam, obstare valori contractus matrimonij, dum prior consensus permaneat saltem habitualiter, Sot. in 4. dist. 27. q. 1. art. 3. Cou. de sponsal. p. 2. cap. 4. in princ. Henriq. d. lib. 11. cap. 3. Barthol. Ledesma de matrim. dub. 17. Sanch. de matrim. lib. 2. disp. 32. Basil. Pont. in simili tract. li. 2. cap. 16. tenentes requiri quod non sit magna distantia inter consensum actualem vnus, & consensum actualem alterius, quia post magnam distantiam non remanet, nec durat moraliter consensus prior, ac proinde ex priori consensu multum distante à posteriori, & ex posteriori non potest actu fieri contractus matrimonij, qui ex consensu vtriusque essentialiter coalescit. Discrepant tamen isti Doctores in taxanda distantia, quæ valori matrimonij obstat, quia Sot. existimat distantiam septemij obstat, Henriquez distantiam biennij, Ledesma distantiam vnus anni, Sanch. verò taxationem distantie obstantis remittit arbitrio prudentis, attentis peculiaribus circumstantijs.
- Vtrum autem ad reuoluidandum contractum matrimonij nullum, quia vni deficit consensus verus, aut legitimus, sufficiat quod iste renouet consensum absque eo quod alter, qui verè, & legitime consensit, iterum de nouo consentiat? Sufficere, quod ille, cui deficit consensus verus, aut legitimus, de nouo consentiat, absque eo quod alter iterum de nouo consentiat, affirmant Nauar. d. cap. 22. num. 80. Henriq. d. lib. 11. cap. 10. Sanch. dict. lib. 2. disp. 32. Aegid. de Coninck d. disput. 24. dub. 10.
- At non sufficere, quod ille, cui deficit consensus verus, aut legitimus, de nouo consentiat, sed necessarium esse quod vterque de nouo consentiat, tenent Barthol. Ledesma